◆◇◆海老名市市長室ｼﾃｨﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ課（電話046-235-4574）◆◇◆Ebina City◆◇◆

報道機関各位

                                       Press Release
                          令和４年11月14日

山梨県甲斐市と「災害時における相互応援に関する協定」を締結

～12 件目の県外自治体との相互応援協定～

市は、11月 19日（土）に山梨県甲斐市と「災害時における相互応援に関する協定」

を締結し、同日に開催される「市制施行 50周年記念プラス１えびな市民まつり」内に
おいて、お披露目式を実施します。
これは、大規模災害の発生に備え、迅速かつ円滑な応急措置を目的に、食料・飲料

水・資機材・車両の提供、被災者の救出、職員派遣、一時収容などを行うものです。
本市が県外自治体と相互応援協定を締結するのは 12件目となります。

１ 締結調印式

（１）日 時 令和４年 11月 19日（土）14時 30分から 15時まで

（２）場 所 海老名運動公園 屋内プール２階 会議室（海老名市中新田 3291-19）

（３）出席者 甲 斐 市：保坂
ほ さ か

 武
たけし

 市長、瀬戸
せ と

 隆之
たかゆき

 副市長、

山岡
やまおか

 広司
ひ ろ し

 防災危機管理監

       海老名市：内野 優 市長 ほか

２ お披露目式

（１）日 時 令和４年 11月 19日（土）15時 30分から 16時まで

（２）場 所 海老名運動公園 陸上競技場 メインステージ上

（３）出席者 甲 斐 市：保坂 武 市長

       海老名市：内野 優 市長

（４）その他 甲斐市マスコットキャラクター やはたいぬ、海老名市イメージ

キャラクター えび～にゃが登壇予定

【参考】
１ 市の概要
 甲 斐 市：人口… 76,598人（10月 31日現在）  面積…71.95㎢
海老名市：人口…139,415人（11月１日現在）  面積…26.59㎢

 ２ 市の位置関係
甲斐市と本市は地震災害等で同時に被災しないことが考えられるほか、経済

圏も異なり、約 110㎞と行き来し易い距離である。

◎この件に関するお問い合わせ

海老名市 市長室 危機管理課 電話 046-235-4790